
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072000240

240

Nº 136, quarta-feira, 20 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato
convocatório e aos prazos para recursos administrativos, como preceitua as disposições
constantes da Lei nº. 8.666/93 e legislação complementar, de conformidade com o
julgamento emitido pela Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o objeto do
presente pleito, a licitante AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (CNPJ:
12.072.392/0001-83) haja vista ter sido a licitante que apresentou proposta satisfatória
para a administração pública municipal, no valor global R$ 74.221,00 (setenta e quatro
mil, duzentos e vinte e um reais).

Santo Antônio/RN, 14 de julho de 2022.
RAULISON DE SENA RIBEIRO

Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da Comissão Permanente de Licitação, referente a Tomada de Preços nº
000001/2022, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ANEXO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE
DOIS LAJEDOS, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO, nos termos do artigo 43,
inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº
8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, a
licitante DNS SERVICOS E LOCACOES EIRELI (CNPJ: 32.301.940/0001-07) no valor global de
R$ 131.854,68 (cento e trinta e um mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta
e oito centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da Comissão Permanente de Licitação, referente a Tomada de Preços nº
000002/2022, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM
SUPERFICIAL E CALÇADAS DE ACESSIBILIDADE EM DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO
DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho
de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, a licitante AGRESTE
CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA (CNPJ: 12.072.392/0001-83) no valor global de R$
74.221,00 (setenta e quatro mil, duzentos e vinte e um reais).por ter sido a mais vantajosa
para esta Administração.

Santo Antônio/RN, 14 de julho de 2022.
RAULISON DE SENA RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 0202-007/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN; CONTRATADO:
AVANTY CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOGÍSTICA EIRELI. OBJETO: O presente Termo Aditivo
tem por objeto: Alterar a clausula quarta do termo contratual, aditivando o prazo de
execução dos serviços para 150 (cento e cinquenta) dias e alterar a cláusula oitava da
vigência do termo contratual, aditivando o prazo de 04 de julho de 2022 a 30 de dezembro
de 2022, contados a partir da assinatura deste Termo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31030075/2022 -
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 22, II da Lei Federal 8.666/93. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI/RN, representado pelo(a) prefeito o(a) senhor(a)
EUGÊNIO PACELLI ARAÚJO SOUTO, inscrito no CPF. 367.484.394-34, Brasileiro, Casado,
Engenheiro, residente no Município de São Paulo do Potengi/RN. CONTRATADA(O):
ENGENHARIA QUALITY LTDA, inscrita no CNPJ Nº 30.399.726/0001-00. OBJETO: Contratação
dos Serviços de Engenharia para Execução das Obras de Pavimentação com Drenagem
Superficial em Diversas Ruas do Município de São Paulo do Potengi - RN. VALOR TOTAL: R$
873.851,12 (oitocentos e setenta e três mil, oitocentos e cinquenta e um reais e doze
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria
Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos; Ação:1029 - Construção e Reconstrução
de Pavimentação de Ruas e Avenidas; Natureza: 4.4.90.51 - Obras e Instalações; Fonte:
17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União.
VIGÊNCIA: 14 de Julho de 2022 a 30 de agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2022

PROCESSO Nº 301.001/2022
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

018/2022, com o objetivo de registro de preços para contratação de empresa especializada
no fornecimento de gás liquefeito de petróleo GLP (gás de cozinha) para atender as
diversas secretarias e fundos municipais de assistência social e saúde do município de Serra
Caiada/RN, de acordo com as informações constantes no termo de referência - Anexo I.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 20/07/2022 das 08h00min até as 09h00min do dia
02/08/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 02/08/2022, às 09h00min. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do dia 02/08/2022. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS:

O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra Caiada/RN, 19 julho de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022-SRP.
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN.
ADJUDICATÁRIA: LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na execução de serviços de confecção e impressão de material gráfico, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Educação, Obras e
Urbanismo, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação. FONTE DE RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: Elemento de Despesa 33.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 5.544,00 (cinco mil e quinhentos e quarenta e
quatro reais). VALIDADE 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022-
SRP. ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN.
ADJUDICATÁRIA: BRAULIO PERICLIS MOTA DANTAS DE SENA MAIA. OBJETO: Contratação de
empresa especializada na execução de serviços de confecção e impressão de material
gráfico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Educação,
Obras e Urbanismo, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação. FONTE DE
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Elemento de Despesa 33.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.985,00 (hum mil e novecentos
e oitenta e cinco reais). VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022-
SRP. ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN.
ADJUDICATÁRIA: MARCELO SIMONI. OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução de serviços de confecção e impressão de material gráfico, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Educação, Obras e Urbanismo,
Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação. FONTE DE RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por conta
do Elemento de Despesa 33.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
existente no Orçamento vigente. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.332,00 (hum mil e
trezentos e trinta e dois reais). VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2022. Assinantes: Maria Tarcia
Ribeiro da Silva - Prefeita Municipal. Marcelo Simoni - Titular da Adjdicatária.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº45/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022-
SRP. ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN.
ADJUDICATÁRIA: CLEITON DE CASTRO ALVES. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na execução de serviços de confecção e impressão de material gráfico, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Educação, Obras e
Urbanismo, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação. FONTE DE RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: Elemento de Despesa 33.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 100.630,00 (cem mil e seiscentos e trinta
reais). VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 18 de julho de 2022. Assinantes: Maria Tarcia Ribeiro da Silva - Prefeita
Municipal. Cleiton de Castro Alves - Titular da Adjdicatária.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022-SRP

Objeto: contratação de empresa especializada na confecção e impressão de material
gráfico destinado a suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Administração,
Educação, Obras e Urbanismo, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação.
Vencedores: BRAULIO PERICLIS MOTA DANTAS DE SENA MAIA, vencedora dos itens 07, 08,
09, 13, 14 e 18, com o valor total de R$ 1.985,00 (hum mil e novecentos e oitenta e cinco
reais), CLEITON DE CASTRO ALVES, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 10, 15 e 17,
com o valor total de R$ 100.630,00 (cem mil e seiscentos e trinta reais), LM SERVGRAFICA
E COPIADORA LTDA ME, vencedora dos itens 11 e 12, com o valor total de R$ 5.544,00
(cinco mil e quinhentos e quarenta e quatro reais), MARCELO SIMONI, vencedora do item
16, com o valor total de R$ 1.332,00 (hum mil e trezentos e trinta e dois reais).

Taboleiro Grande/RN, 18 de julho de 2022.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022-SRP

Objeto: contratação de empresa especializada na execução de serviços de confecção e
impressão de material gráfico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração, Educação, Obras e Urbanismo, Saúde e Saneamento e Assistência Social e
Habitação Vencedores: BRAULIO PERICLIS MOTA DANTAS DE SENA MAIA, vencedora dos
itens 07, 08, 09, 13, 14 e 18, com o valor total de R$ 1.985,00 (hum mil e novecentos e
oitenta e cinco reais), CLEITON DE CASTRO ALVES, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05,
06, 10, 15 e 17, com o valor total de R$ 100.630,00 (cem mil e seiscentos e trinta reais),
LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME, vencedora dos itens 11 e 12, com o valor total
de R$ 5.544,00 (cinco mil e quinhentos e quarenta e quatro reais), MARCELO SIMONI,
vencedora do item 16, com o valor total de R$ 1.332,00 (hum mil e trezentos e trinta e
dois reais).

Taboleiro Grande/RN, 18 de julho de 2022.
MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo Nº 35/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tenente
Laurentino Cruz/RN - CNPJ: 01.612.382/0001-77. Contratado: DELBA VICENTINI CREMASCO-
ME CNPJ: n° 03.138.598/0001-78.Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de

trator implementos agrícolas para o município de tenente laurentino cruz/RN, conforme
convenio plataforma+Brasil n° 919983/2021. Vigência: 07 de julho de 2022 a 30 dezembro
de 2022. Valor Global: R$ R$ 35.000 (trinta e cinco mil reais).
B a s e L e g a l : P R EG AO E L E T R O N I CO n ° 0 1 6 / 2 0 2 2 . U n i d a d e O r ç a m e n t á r i a : 0 2 . 0 0 5 S EC R E T A R I A AG R O
P/MEIOAMB.ABAST.R.HIDRICOS Ação: 1029 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS E
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS Natureza de Despesa: 44.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE Fonte de Recursos: 17000000 - Outras Transferências de Convênios ou
Instrumentos Congêneres da União 07 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLOR
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeita Municipal de VILA FLOR, Estado do Rio Grande do Norte, Sra.
THUANNE KARLA CARVALHO DE SOUZA, no uso de suas atribuições, e CONSIDERANDO
os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43,
Inciso VI; CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo referente
a TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2022 e diante do resultado apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação, resolve: ADJUDICAR e em ato continuo HOMOLOGAR o objeto
da aludida Licitação à Empresa LISBOA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
- CNPJ/MF: 29.769.351/0001-43 ao valor R$ 1.007.456,62 (Um milhão e sete mil,
quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e dois centavos), para todos os efeitos
previstos em Lei.

Vila Flor/RN, 19 de julho de 2022.
THUANNE KARLA CARVALHO DE SOUZA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-20T00:50:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




